
 CAMPEONATO BRASILEIRO - 2018

MELHORES ROSEICOLLIS

CARA VERMELHA

Classif CRIADOR GAIOLA CLASSE

1º GUSTAVO MIRANDA - MG - AJO 23050 AG010101 - Roseicollis Cara Vermelha - Verde (Standard - Padrão)

1º DANILO - KE - COCAD 23067 AG010103 - Roseicollis Cara Vermelha - Verde Violetas Visuais 
(Todos)

1º GUSTAVO MIRANDA - MG - AJO 23094 AG010113 - Roseicollis Cara Vermelha - Canela Australiano - Verde 
Violeta FS e FD / Verde Jade / Verde Jade Violeta FS e FD

1º DANILO - KE - COCAD 23059 AG010102 - Roseicollis Cara Vermelha - Verde “Escuros” (Todos)

1º DANILO - KE - COCAD 23106 AG010119 - Rosecollis Cara Vermelha - Arlequim Dominante (Todos)

CARA LARANJA

Classif CRIADOR GAIOLA CLASSE

1º CRIADOURO RODRIGO (GARBIN) - EH - 
SOCO

23136 AG010204 - Roseicollis Cara Laranja - Verde Oliva (Todos)

1º CRIADOURO RODRIGO (GARBIN) - EH - 
SOCO

23117 AG010201 - Roseicollis Cara Laranja - Verde

1º CRIADOURO RODRIGO (GARBIN) - EH - 
SOCO

23124 AG010202 - Roseicollis Cara Laranja - Verde “Escuros” (Todos)

1º DANILO - KE - COCAD 23133 AG010203 - Roseicollis Cara Laranja - Verde Violeta Visuais (Todos)

1º CRIADOURO RODRIGO (GARBIN) - EH - 
SOCO

23123 AG010202 - Roseicollis Cara Laranja - Verde “Escuros” (Todos)

OPALINOS

Classif CRIADOR GAIOLA CLASSE

1º GUSTAVO MIRANDA - MG - AJO 23224 AG010502 - Roseicollis Opalino - Verde Cara Vermelha (com fator 
escuro ou fator violeta)

1º CRIADOURO RODRIGO (GARBIN) - EH - 
SOCO

23218 AG010501 - Roseicollis Opalino - Verde Cara Vermelha 

1º DANILO - KE - COCAD 23239 AG010505 - Roseicollis Opalino Pastel

1º DANILO - KE - COCAD 23245 AG010522 - ROSEICOLLIS OPALINO CARA LARANJA CANELA 
AUSTRALIANO (TODOS)

1º DANILO - KE - COCAD 23242 AG010513 - Roseicollis Opalino Cara Vermelha golden Cherry - Asa 
cinza (todos)

PASTEL

Classif CRIADOR GAIOLA CLASSE

1º GUSTAVO MIRANDA - MG - AJO 23187 AG010399 - Roseicollis Pastel - Todos os Outros

1º DANILO - KE - COCAD 23178 AG010312 - Roseicollis Pastel - Canela Australiano - Azul

1º DANILO - KE - COCAD 23163 AG010301 - Roseicollis Pastel - Azul

1º FABIO CAMPOS - KE - COCAD 23168 AG010302 - Roseicollis Pastel - “Escuros” (Todos)
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 CAMPEONATO BRASILEIRO - 2018

MELHORES ROSEICOLLIS

1º FABIO CAMPOS - KE - COCAD 23177 AG010310 - Roseicollis Pastel - Canela Americano - Azul Violeta FS e 
FD / Cobalto / Cobalto Violeta FS e FD

CARA BRANCA

Classif CRIADOR GAIOLA CLASSE

1º LUIS MIGUEL - ML - AOBF 23201 AG010403 - Roseicollis Cara Branca - Violetas Visuais (Todos) 

1º FABIO CAMPOS - KE - COCAD 23197 AG010402 - Roseicollis Cara Branca - “Escuros” (Todos)

1º CRIADOURO ARAÇOIABA - LD - COS 23209 AG010419 - Roseicollis Cara Branca - Arlequim Dominante (Todos)

1º CRIADOURO ARAÇOIABA - LD - COS 23210 AG010420 - Roseicollis Cara Branca - Arlequim Recessivo (Branco 
Australiano) (Todos)

1º CLAYTON SAPATA - AM - ASSORO 23211 AG010421 - Roseicollis Cara Branca - Cremino (Todos)

5 MELHORES DO CAMPEONATO

Classif CRIADOR GAIOLA CLASSE

1º GUSTAVO MIRANDA - MG - AJO 23224 AG010502 - Roseicollis Opalino - Verde Cara Vermelha (com fator 
escuro ou fator violeta)

1º GUSTAVO MIRANDA - MG - AJO 23050 AG010101 - Roseicollis Cara Vermelha - Verde (Standard - Padrão)

1º CRIADOURO RODRIGO (GARBIN) - EH - 
SOCO

23136 AG010204 - Roseicollis Cara Laranja - Verde Oliva (Todos)

1º GUSTAVO MIRANDA - MG - AJO 23187 AG010399 - Roseicollis Pastel - Todos os Outros

1º LUIS MIGUEL - ML - AOBF 23201 AG010403 - Roseicollis Cara Branca - Violetas Visuais (Todos) 
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MELHORES PERSONATA

VERDE

Classif CRIADOR GAIOLA CLASSE

1º CRIADOURO DO PRIMO - LJ - SORH 23263 AG020111 - Personata Verde - Golden (Sem Qualquer Fator Adicional)

1º CRIADOURO DO PRIMO - LJ - SORH 23264 AG020112 - Personata Verde - Golden (Com Fator Escuro e/ou 
Violeta)

1º CRIADOURO DO PRIMO - LJ - SORH 23261 AG020102 - Personata Verde - “Escuros” (Todos)

1º CRIADOURO DO PRIMO - LJ - SORH 23262 AG020103 - Personata Verde - Violetas Visuais (Todos)

AZUL

Classif CRIADOR GAIOLA CLASSE

1º CRIADOURO DO PRIMO - LJ - SORH 23288 AG020212 - Personata Azul - Silver (Com Fator Escuro e/ou Violeta)

1º CRIADOURO DO PRIMO - LJ - SORH 23271 AG020202 - Personata Azul - “Escuros” (Todos)

1º CRIADOURO DO PRIMO - LJ - SORH 23286 AG020209 - Personata Azul - Arlequim (Sem Qualquer Fator 
Adicional)

1º CRIADOURO DO PRIMO - LJ - SORH 23277 AG020203 - Personata Azul - Violetas Visuais (Todos)

1º CRIADOURO DO PRIMO - LJ - SORH 23270 AG020201 - Personata Azul

2 MELHORES DO CAMPEONATO

Classif CRIADOR GAIOLA CLASSE

1º CRIADOURO DO PRIMO - LJ - SORH 23288 AG020212 - Personata Azul - Silver (Com Fator Escuro e/ou Violeta)

1º CRIADOURO DO PRIMO - LJ - SORH 23263 AG020111 - Personata Verde - Golden (Sem Qualquer Fator Adicional)
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MELHORES FISCHER

VERDE

Classif CRIADOR GAIOLA CLASSE

1º KARINA MARCHIORI - KE - COCAD 23293 AG030110 - Fischer Verde - Arlequim (Com Fator Escuro e/ou Violeta)

AZUL

Classif CRIADOR GAIOLA CLASSE

1º DANILO - KE - COCAD 23294 AG030201 - Fischer Azul

1º CRIADOURO ARAÇOIABA - LD - COS 23305 AG030215 - FISCHER BRANCO DE OLHOS PRETOS 

1º DANILO - KE - COCAD 23299 AG030202 - Fischer Azul - “Escuros” (Todos)

2 MELHORES DO  CAMPEONATO

Classif CRIADOR GAIOLA CLASSE

1º DANILO - KE - COCAD 23294 AG030201 - Fischer Azul

1º KARINA MARCHIORI - KE - COCAD 23293 AG030110 - Fischer Verde - Arlequim (Com Fator Escuro e/ou Violeta)
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MELHORES NIGRIGENIS

VERDE

Classif CRIADOR GAIOLA CLASSE

1º DANILO - KE - COCAD 23328 AG040198 - Nigrigenis Verde - Todos - Combinações

1º DANILO - KE - COCAD 23320 AG040109 - Nigrigenis Verde - Arlequim (Sem Qualquer Fator 
Adicional)

1º DANILO - KE - COCAD 23319 AG040108 - Nigrigenis Verde - Diluídos (Com Fator Escuro e/ou 
Violeta)

1º DANILO - KE - COCAD 23326 AG040114 - Nigrigenis Verde - Slate/Ardósia (Com Fator Escuro e/ou 
Violeta)

1º CRIADOURO ARAÇOIABA - LD - COS 23318 AG040105 - Nigrigenis Verde - Pastéis (Sem Qualquer Fator 
Adicional)

AZUL

Classif CRIADOR GAIOLA CLASSE

1º CRIADOURO ARAÇOIABA - LD - COS 23329 AG040201 - Nigrigenis Azul

1º CRIADOURO ARAÇOIABA - LD - COS 23337 AG040202 - Nigrigenis Azul - “Escuros” (Todos)

1º CRIADOURO ARAÇOIABA - LD - COS 23340 AG040211 - Nigrigenis Azul - Silver (Sem Qualquer Fator Adicional)

1º DANILO - KE - COCAD 23338 AG040203 - Nigrigenis Azul - Violetas Visuais (Todos)

2 MELHORES NIGRIGENIS

Classif CRIADOR GAIOLA CLASSE

1º DANILO - KE - COCAD 23328 AG040198 - Nigrigenis Verde - Todos - Combinações

1º CRIADOURO ARAÇOIABA - LD - COS 23329 AG040201 - Nigrigenis Azul
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MELHORES LILIANAE

VERDE

Classif CRIADOR GAIOLA CLASSE

1º DANILO - KE - COCAD 23343 AG050101 - Lilianae Verde (Standard - Padrão)

1º CRIADOURO ARAÇOIABA - LD - COS 23351 AG050102 - Lilianae Verde - “Escuros” (Todos)

AZUL

Classif CRIADOR GAIOLA CLASSE

1º CRIADOURO ARAÇOIABA - LD - COS 23352 AG050201 - Lilianae Azul

2 MELHORES LILIANAE

Classif CRIADOR GAIOLA CLASSE

1º DANILO - KE - COCAD 23343 AG050101 - Lilianae Verde (Standard - Padrão)

1º CRIADOURO ARAÇOIABA - LD - COS 23352 AG050201 - Lilianae Azul
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MELHOR RARO

MELHOR RARO

Classif CRIADOR GAIOLA CLASSE

1º DANILO - KE - COCAD 23357 AG060102 - Taranta - Verde Fêmea
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MELHORES AGAPORNIS DO CAMPEONATO

MELHORES AGAPORNIS DO CAMPEONATO

Classif CRIADOR GAIOLA CLASSE

1º GUSTAVO MIRANDA - MG - AJO 23224 AG010502 - Roseicollis Opalino - Verde Cara Vermelha (com fator 
escuro ou fator violeta)

1º DANILO - KE - COCAD 23294 AG030201 - Fischer Azul

1º DANILO - KE - COCAD 23328 AG040198 - Nigrigenis Verde - Todos - Combinações

1º BIQ CANARIL - CE - COSB 2357 CC1003 - RUBINO URUCUM INTENSO 

1º CRIADOURO DO PRIMO - LJ - SORH 23288 AG020212 - Personata Azul - Silver (Com Fator Escuro e/ou Violeta)
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